ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ПРОФЛИДЕР»

ИНН 7203523626 КПП 720301001

ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» Г. МОСКВА БИК 044525999

625051, г. Тюмень, ул. Широтная, д. 96/1, офис 121

Сайт: profflider.ru e-mail: oc-proflider@mail.ru, телефон +7 (3452) 56-42-60

Лицензия на право ведения образовательной деятельности № Л035-01215-72/00190028 от 21.09.2021

Исх. № ОЦ-2023/017 от 1 февраля 2023 года

О проведении в 2023 году Всероссийских

интерактивных Конкурсов

Министру культуры

Ставропольского края

Т.И. Лихачёвой

Уважаемая Татьяна Ивановна!

Образовательный центр «ПРОФЛИДЕР» организует и проводит Всероссийские

интерактивные конкурсы по ведению официальных сайтов организаций культуры и искусства, а

также групп (сообществ) ВКонтакте, направленные на развитие системы информационной

открытости и безопасности, противодействия коррупции, защиты персональных данных и

повышения качества оказываемых услуг:

КОНКУРС САЙТ

Лучший сайт организации культуры и искусства в 2023 году https://profflider.ru/konkurskult

Лучшая группа (сообщество) ВКонтакте в 2023 году https://profflider.ru/vkgrup

Период проведения: с 1 февраля по 15 мая 2023 года

Организатор: образовательный центр «ПРОФЛИДЕР»

Участники Конкурса: администраторы официальных сайтов, администраторы групп

(сообществ) ВКонтакте, сотрудники организации, желающие повысить свою квалификацию в

информационной сфере.

Просим Вас оказать содействие в информировании Управлений культуры и организаций

культуры и искусства Ставропольского края для принятия ими самостоятельного решения о

возможности участвовать в Конкурах.

Подробная информация по каждому Конкурсу размещена в приложениях к письму.

С уважением и надеждой на сотрудничество,

председатель жюри,

директор ООО «ОЦ «ПРОФЛИДЕР»                                                                          А.П. Николаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Всероссийский конкурс

«Лучший официальный сайт культуры и искусства России в 2023 году»

(сайт конкурса: https://profflider.ru/konkurskult)

Период проведения: с 1 февраля по 15 мая 2023 года

Формат проведения Конкурса: заочный, с использованием дистанционных

образовательных технологий.

На протяжении всего периода проведения Конкурса участники будут иметь возможность

общаться друг с другом и с экспертами по вопросам создания и ведения сайтов организаций,

обмениваться опытом, делиться идеями.

Почему стоит принять участие: в ходе нашего Конкурса мы не просто производим

оценку сайта Вашей организации, но и учим, как правильно его вести и дорабатывать,

оказываем консультационную поддержку. Все участники конкурса смогут пройти интенсивный

обучающий курс по ведению сайтов. Мы рассмотрим данный вопрос со всех сторон!

Задачи Конкурса:

• активация деятельности организаций по созданию сайтов и поддержанию их в

актуальном состоянии, ориентирование на активное их использование при оказании услуг и

управлении;

• дополнительное обучение разработчиков, авторов, администраторов интернет-ресурсов

правилам ведения сайтов организаций согласно требованиям российского законодательства;

• развитие единого информационного пространства.

График проведения Конкурса и обучающих мероприятий:

01.02.2023 –

30.04.2023

Прием заявок:

период приёма заявок на участие в конкурсе; включение Интернет-сайтов в

галерею сайтов – участников конкурса

Поэтапно с

01.02.2023 по

30.04.2023

Дистанционное обучение по темам:

• защита персональных данных в организации

• информационная безопасность

По итогам обучения выдается

2 сертификата в электронном виде (72 часа) по каждой теме и

удостоверение о повышении квалификации (144 часа)!

предварительно

апрель 2023

года

Очное онлайн обучение (вебинар-практикум):

по теме соблюдения требований при размещении сведений на сайте

По итогам обучения выдается сертификат участника вебинара в

электронном виде (4 часа)!

01.04.2023 –

30.04.2023

Голосование за понравившийся сайт:

голосование за участников на сайте Конкурса

01.05.2023 –

15.05.2023

Оценивание конкурсных сайтов экспертами:

Выставление баллов по критериям, учитывая каждую номинацию Конкурса,

выявление победителей и лауреатов Конкурса

до 18.05.2023

Размещение результатов конкурса на сайте:

Размещение протокола с общими выставленными итоговыми баллами на

сайте Конкурса

до 20.06.2023

Отправка итоговых документов конкурсантам:

Отправка итоговых документов по Конкурсу и обучению на указанные

почтовые и электронные адреса конкурсантов

https://profflider.ru/konkurskult

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВЗНОС

тариф НАЧАЛЬНЫЙ

1600 рублей

тариф ПРАКТИЧНЫЙ

2600 рублей

тариф НАДЕЖНЫЙ

4600 рублей

Что входит в тариф: Что входит в тариф: Что входит в тариф:

• участие в конкурсе

• диплом победителя/

лауреата/участника в эл. виде

• участие в on-line вебинаре

• сертификат участника

вебинара в эл. виде

• именная грамота «За успехи в

работе и ведении

официального сайта

организации» (эл.вид)

• участие в конкурсе

• диплом победителя/

лауреата/участника в эл. виде

• участие в on-line вебинаре

• сертификат участника

вебинара в эл. виде

• именная грамота «За успехи в

работе и ведении

официального сайта

организации» (эл.вид)

• заочное обучение на

дополнительных

дистанционных курсах

• сертификаты об обучении по

каждой дополнительной теме

в эл.виде

• удостоверение о повышении

квалификации 144 часа

(оригинал)

• участие в конкурсе

• диплом победителя/

лауреата/участника

(оригинал)

• участие в on-line вебинаре

• сертификат участника

вебинара (оригинал)

• именная грамота «За

успехи в работе и ведении

официального сайта

организации» (эл.вид)

• заочное обучение на

дополнительных

дистанционных курсах

• сертификаты об обучении

по каждой дополнительной

теме (оригинал)

• удостоверение о

повышении квалификации

144 часа (оригинал)

• проверка официального

сайта с выдачей

сертификата соответствия в

эл.виде
*Тема вебинара: "Официальный сайт организации культуры и искусства: как привести в

соответствие с новыми требованиями и не нарушить законодательство"

**Тема курса ПК: "Официальный сайт организации культуры и искусства: законодательные

требования к структуре и содержанию с учётом норм по защите персональных данных"

Способы оплаты участия в Конкурсе:

- за счет средств физического лица

- за счет средств юридического лица с оплатой по оформленному договору и счету (по

гарантийному письму оплата возможна после прохождения обучения).

За дополнительной информацией по вопросам участия просим обращаться в организационный

комитет Конкурса по телефону: 8 (3452) 56-42-60 или написать на электронный адрес: oc-

proflider@mail.ru

Форма заявки

Всероссийский конкурс сайтов среди организаций культуры и искусства

«Лучший официальный сайт организации культуры и искусства России в 2023 году»

1 февраля – 15 мая 2023 года

Наименование организации (желательно полное)

Адрес официального сайта организации

ФИО участника Конкурса

mailto:oc-proflider@mail.ru
mailto:oc-proflider@mail.ru

Контактный адрес электронной почты

Контактный номер телефона

Почтовый адрес

Выберите тариф:

НАЧАЛЬНЫЙ – 1600 рублей

ПРАКТИЧНЫЙ – 2600 рублей

НАДЕЖНЫЙ – 4600 рублей

Хочет ли еще кто-то из организации принять участие в

вебинаре в рамках Конкурса с выдачей сертификата

участника?

- Да (+200 рублей)

- Нет

Если «Да», то укажите, пожалуйста, ФИО

дополнительных участников Вебинара

Хочет ли еще кто-то из организации принять участие в

вебинаре и пройти обучение на курсе в рамках Конкурса?

- Да, с выдачей сертификата об обучении (+500 рублей)

- Да, с выдачей удостоверения о ПК (+800 рублей)

- Нет

Если «Да», то укажите, пожалуйста, ФИО

дополнительных обучающихся и итоговый

документ

Форма оплаты (физическое или юридическое лицо) *

* Если Вы выбрали форму оплаты от юридического лица, просьба на электронный адрес:

oc-proflider@mail.ru направить реквизиты для оформления договора и счета.

* При оплате от юридического лица (организации) есть возможность оплаты после оказания услуг!

Ознакомиться со всеми нашими обучающими мероприятиями можно на сайте: http://profflider.ru

mailto:oc-proflider@mail.ru
http://profflider.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Всероссийский интерактивный конкурс

«Лучшая группа (сообщество) социальной сети ВКонтакте России в 2023 году»

(сайт Конкурса: https://profflider.ru/vkgrup)

Период проведения: с 1 февраля по 15 мая 2023 года

Формат проведения Конкурса: заочный, с использованием дистанционных

образовательных технологий.

Задачи Конкурса:

• активация деятельности организаций по созданию групп (сообществ) ВКонтакте и

поддержанию их в актуальном состоянии, ориентирование на активное их использование при

оказании услуг и управлении;

• актуализация социальной сети как способ своевременного информирования

заинтересованных лиц о работе и «жизни» организации;

• развитие единого информационного пространства.

График проведения Конкурса и обучающих мероприятий:

01.02.2023 –

30.04.2023

Прием заявок:

период приёма заявок на участие в конкурсе; включение Интернет-сайтов в

галерею сайтов – участников конкурса

Март-апрель

2023 года

Дистанционное обучение по теме ведения официальной группы

(сообщества) ВКонтакте

По итогам обучения выдается

сертификат в электронном виде (16 часов)

01.04.2023 –

30.04.2023

Голосование за понравившуюся группу (сообщество):

голосование за участников на сайте Конкурса

01.05.2023 –

15.05.2023

Оценивание конкурсантов экспертами:

Выставление баллов по критериям, выявление победителей и лауреатов

Конкурса

до 18.05.2023

Размещение результатов конкурса на сайте:

Размещение протокола с общими выставленными итоговыми баллами на сайте

Конкурса

до 20.06.2023

Отправка итоговых документов конкурсантам:

Отправка итоговых документов по Конкурсу и обучению на указанные

почтовые и электронные адреса конкурсантов

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВЗНОС

ОГРАНИЗАЦИОННЫЙ ВЗНОС

990 рублей

Что входит в тариф:

• участие в конкурсе

• диплом победителя/лауреата/участника в эл. виде

• получение дополнительных материалов по теме ведения группы (сообщества)

ВКонтакте

• сертификат 16 часов по пройденной теме (эл.вид)

• именная грамота «За успехи в работе и ведении официальной группы

(сообщества) ВКонтакте» (эл.вид)

https://profflider.ru/vkgrup

За дополнительной информацией по вопросам участия просим обращаться в организационный

комитет Конкурса по телефону: 8 (3452) 56-42-60 или написать на электронный адрес: oc-

proflider@mail.ru

Форма заявки

Всероссийский интерактивный конкурс среди групп (сообществ) социальной сети ВКонтакте

организаций образования, социального обслуживания и культуры "Лучшая группа (сообщество)

ВКонтакте в 2023 году"

1 февраля – 15 мая 2023 года

Тип организации:

• Образовательная организация

• Организация социального обслуживания

• Организация культуры и искусства

Наименование организации (желательно полное)

Адрес группы (сообщества) ВКонтакте

ФИО участника Конкурса

Контактный адрес электронной почты

Контактный номер телефона

Почтовый адрес

Нужны ли Вам итоговые документы в бумажном виде?

- да, нужны (+ 400 рублей)
- нет, не нужны

Форма оплаты (физическое или юридическое лицо) *

* Если Вы выбрали форму оплаты от юридического лица, просьба на электронный адрес:

oc-proflider@mail.ru направить реквизиты для оформления договора и счета.

* При оплате от юридического лица (организации) есть возможность оплаты после оказания услуг!

Ознакомиться со всеми нашими обучающими мероприятиями можно на сайте: http://profflider.ru

mailto:oc-proflider@mail.ru
mailto:oc-proflider@mail.ru
mailto:oc-proflider@mail.ru
http://profflider.ru/